
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο-

λογικούς σκοπούς επί της οδού Ηγουμένου Γαβρι-

ήλ 73-75 και Ηγουμένου Γαβριήλ 77 (Ο.Τ. 336) στα 

Χανιά, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης

2 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 

του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση «Κά-

τεργα» στην περιοχή «Κάμπος» του Δήμου Αντιπά-

ρου, νήσου Αντιπάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενο έμπροσθεν της ιδιο-

κτησίας κληρονόμων Εμμανουήλ Μαριάνου.

3 Διόρθωση σφάλματος επι χάρτου που αφορά την 

δημοτική οδό η οποία είχε αναγνωριστεί με την 

4384/3624/10.12.2001(Δ΄1138) απόφαση Νομάρ-

χη Χανίων, ως κύρια δημοτική οδός.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55596 ΕΞ 2019 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς επί της οδού Ηγουμένου Γαβρι-
ήλ 73-75 και Ηγουμένου Γαβριήλ 77 (Ο.Τ. 336) στα 
Χανιά, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 1,2,3 και 4 ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύουν 

(Α’ 17).

β) Το άρθρο 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α’ 153).

2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι-

κονομικών,...» (Α’ 213).

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 219).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού,...» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

7. Το π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 37)

8. Την Δ6Α1104503ΕΞ2011/21-07-2011 απόφαση των 

Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Έναρξη λειτουρ-

γίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας»

(Β’ 1670).

9. Την ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ2016 «απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπ. Οικονομικών περί ανάθεσης αρ-

μοδιοτήτων στη Υφυπουργό Οικονομικών Αικατερίνη 

Παπανάτσιου» (Β’ 3696).

10. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/11-10-2018 κοι-

νή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 1121/τ.Β’/27-3-2018) περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού 

και Αθλητισμού Κωνσταντίνο Στρατή» (Β’ 4527).

11. Την ΕΜΠ227/0004/04-04-2018 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών σχετικά 

με το διορισμό του Αθανασίου Δημάκη του Παναγιώτη 

στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών (ΥΟΔΔ 195).

12. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/272598/

33659/30330 /23405/6-10-2015 κοινή υπουργική από-

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού για το διορισμό μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

(ΥΟΔΔ 706).

13. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ144/

426252/27404/4629/886/02-11-2018 έγγραφο του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, μετά των συνημ-

μένων σε αυτό στοιχείων, με το οποίο γίνεται πρόταση 

για κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων (Ο.Τ. 

336) για αρχαιολογικούς σκοπούς επί της οδού Ηγουμέ-

νου Γαβριήλ 73-75 και Ηγουμένου Γαβριήλ 77 στα Χανιά.

14. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρ-

χαιολογικού Συμβουλίου στην υπ’ αρ. 43/07-12-2016 

συνεδρίαση του (θέμα 9ο).

15. Την αριθμ. ΔΙΟΙΚ/Β/9575/23-07-2018 βεβαίωση 

πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-

λοτριώσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 292

3353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.07 15:25:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3354 Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019

16. Το από 06-08-2018 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Χανίων.

17. Τη δημοσίευση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
στην τοπική εφημερίδα «Χανιώτικα νέα» την 08-08-2018.

18. Το αριθμ.: 9627/29-08-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των για αρχαιολογικούς σκοπούς επί της οδού Ηγου-
μένου Γαβριήλ 73-75 και Ηγουμένου Γαβριήλ 77 (Ο.Τ. 
336) στα Χανιά, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης, συ-
νολικής έκτασης 2.522,73 τ.μ. που εμφαίνονται μ ε τα 
στοιχεία: Ιδιοκτησία 1 {8, 9,19,11,12,13,14,15,16,17,18,8 
και αρ. ΚΑΕΚ 501503709018}, Ιδιοκτησία 2 {9,19,21,22, 
23,24,25,26,27,28,2 9,30,31,32,33, 12,11,10,9 και αρ. 
ΚΑΕΚ 501503709016} και Ιδιοκτησία 3 {17,16,15,14, 
13,12,33,32,17 και αρ. ΚΑΕΚ 501503709017} στο κτημα-
τολογικό διάγραμμα και πίνακα των Στ. Κλωνιζάκη, Απ. 
Πλιάκου και Παν. Κόνη με Α/Α 3458, το οποίο θεωρήθηκε 
στις 31-01-2013 από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του ΤΑΠΑ.

Το προς απαλλοτρίωση ακίνητο ανήκει κατά φερό-
μενη κυριότητα στους Ιω. Κουκλάκη, Αν. Κουκλάκη, Ελ. 
Κουκλάκη, Ειρ. Τσουγκαράκη, Βασ. Τσουγκαράκη, κληρ. 
Καλλ. Φουράκη, κληρ. Ελ. Σειμένη, κληρ. Κων Αμπατζό-
γλου, κληρ. Ορ. Αμπατζόγλου και κληρ. Ελ. Γιαννικάκη, 
σύμφωνα με το Α/Α 3458 κτηματολογικό διάγραμμα και 
πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 971951 του προϋπολογι-
σμού του Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 
(ΤΑΠΑ).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαΐου 2019 

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 27118 (2)

Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«Κάτεργα» στην περιοχή «Κάμπος» του Δήμου 
Αντιπάρου, νήσου Αντιπάρου Ν. Κυκλάδων Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενο έμπρο-
σθεν της ιδιοκτησίας κληρονόμων Εμμανουήλ 
Μαριάνου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997) ως 

ισχύουν.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010 και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 αυτού.

3. Το π.δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΦΕΚ 236/Α’/27.12.2010).

4. Το ν.δ./17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α’/16.8.1923) Περί σχε-
δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» ως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 
20 (παρ.4) αυτού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 31, 32, 33, 34 του ν. 4030/ 
2011 (ΦΕΚ 249/Α’/25.11.2011), ως ισχύουν.

6. Την 61485/4-10-2017 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων (ΣΥΠΟΘΑ) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
χωρικής Αρμοδιότητας Νοτίου Αιγαίου (Κυκλάδες), στη 
Σύρο» (ΑΝΑΡΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΜΕ ΑΔΑ: ΨΤΣ1Ο-
Ρ1Ι-90Κ), ως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α’/3.11.2017) 
«Έλεγχος και προστασία του δομημένου περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» ως ισχύει και την εγκύκλιο 1/2017 
της 16-11-2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινίσεις για 
τις μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

8. α. Τις διατάξεις του ν. 4513/2018 (ΦΕΚ 9/Α’/23-01-2018) 
«Ενεργειακές Κοινότητες και άλλες διατάξεις» ειδικά άρ-
θρο 29, ως ισχύει, αλλά και

β. Τις διατάξεις του ν. 4546/2018 (ΦΕΚ 101/Α’/12-6-2018) 
και ειδικά το άρθρο 45 (παρ. 1).

γ. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/92418/13080/13-12-2018 
(ΦΕΚ 5970/Β’/31-12-2018) «Παράταση λειτουργίας ορ-
γάνων και επιτροπών της παρ.2 του άρθρου 26 και της 
παρ. 5 του άρθρου 125 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ Α’ 167), 
όπως ισχύει» και ειδικά το άρθρο 1 παρ. β.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 24/31.5.85 (ΦΕΚ 270/Δ’/ 
31.05.85), ως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3212/03 (ΦΕΚ 308/Α’/31-12-2003)
ως ισχύουν.

11. Την εγκύκλιο 6-2011 (αρ. πρ. οικ. 27610/21.6.2011) 
της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

12. Την εγκύκλιο 1-2011 (αρ.πρ.οικ.7409/ΑΦ2.6/ 
3.8.2011) της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου, 
ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012.

13. Το αριθμ. 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγγραφο 
της Γεν. Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

14. Την αριθμ. Α.Δ.Α. 23756/23-4-2018 αίτηση του 
Μαριάνου Νικόλαου, με θέμα «Αναγνώριση οδού ως 
προϋφιστάμενης του 1923,σε εκτός σχεδίου περιοχή, 
στη θέση “Κάτεργα” περιοχή “Κάμπος” του Δήμου Αντι-
πάρου, νήσου Αντιπάρου» Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, η οποία υποβλήθηκε στην Δ/νση μας 
με συνημμένο φάκελο-δικαιολογητικά, ο οποίος περιέχει 
τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, χάρτη ΓΥΣ 1:5000, 
φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφατη αεροφωτογραφία 
της περιοχής (ορθοφωτοχάρτης Εθνικού Κτηματολογί-
ου), τοπογραφικό διάγραμμα του γηπέδου κ.λπ. στοιχεία.

15. Το αριθμ. ΑΔΑ 28768/17-05-2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με 
το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3355Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019

16. Την αριθμ. ΑΔΑ 69036/15-11-2018 αίτηση του 
εξουσιοδοτημένου Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού Θεο-
χάρη Ν. Τσολάκη υποβολής ζητηθέντων συμπληρωμα-
τικών στοιχείων.

17. Το αριθμ. 7045/05-02-2019 (με Α.Π.ΣΥΠΟΘΑ 42/ 
05-02-2019) έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου 
Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου προς 
το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Χωρικής Αρμοδιότητας Νοτίου Αιγαίου 
(Κυκλάδες) με θέμα: «Διαβίβαση φακέλου και εισήγησης 
σχετικά με Αναγνώριση οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή 
του Δήμου Αντιπάρου της νήσου Αντιπάρου, στη θέση 
«Κάτεργα» περιοχή “Κάμπος” διερχόμενης έμπροσθεν 
της ιδιοκτησίας κληρονόμων Εμμανουήλ Μαριάνου ως 
προϋφιστάμενη του 1923».

18. Την αριθμ. ΣΥΠΟΘΑ οικ.156/29-03-2019 νόμιμη 
πρόσκληση μελών ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

19. Την με αριθμ. ΣΥΠΟΘΑ οικ.157/29-03-2019 γνω-
στοποίηση ημερομηνίας Συνεδρίασης -Πρόσκληση ενδι-
αφερομένων του ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

20. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ που διατυπώθη-
κε στην πράξη 19η πρακτικών της 2ης Συνεδρίασης 2019 
αυτού 2ης ημέρας 18-04-2019 υπέρ της αναγνώρισης 
ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμήματος της οδού 
σε εκτός σχεδίου περιοχή σύμφωνα με την εισήγηση 
της Υπηρεσίας.

21. Το αριθμ. ΣΥΠΟΘΑ οικ. 209/25-04-2019 έγγραφο 
του ΣΥΠΟΘΑ κοινοποίησης της πράξης 19ης της 2ης 
συνεδρίασης ΣΥΠΟΘΑ 2019 στις 18-04-2019 (2η μέρα 
της Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμοδότησής 
του αυτής στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α και 
στους ενδιαφερόμενους.

22. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία του φακέλου ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδου, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, απόσπασμα αεροφωτογρα-
φίας ΓΥΣ έτους 1945, 1960, φωτογραφική αποτύπωση, 
τον ορθοφωτοχάρτη του Εθνικού Κτηματολογίου, την 
τεχνική έκθεση φωτοερμηνείας κ.λ.π όπως αναλυτικό-
τερα αναφέρονται στο προοίμιο εισήγησης της Υπηρε-
σίας, (17) σχετικό, και την βάσει αυτών των στοιχείων 
γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ, προκύπτει η ύπαρξη του 
τμήματος της οδού πριν από το έτος 1923 έως σήμερα.

23. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 
(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λ.π.),

24. Την 81434/9157/31-12-2013 απόφαση Γ.Γ. με θέμα: 
«Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.»

25. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ.47 τ.Α΄/2015)

26. Την αριθμ. οικ. 329 50/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β’/
13-6-20 2017) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.».

27. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (26) σχε-
τική απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β’/
13-6-2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συ-
ντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

28. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενι-
κής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση «Κά-
τεργα» στην περιοχή ’Κάμπος’ Δήμου Αντιπάρου, νήσου 
Αντιπάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
όπως περιγράφεται από τα σημεία 3, 4, 5, 6 και 7 με 
κόκκινη γραμμή όπως αυτή εμφαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός σχεδίου Τ2).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ΄87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπασμα).

Της παραπάνω αναγνώρισης εξαιρείται τυχόν τμήμα 
της οδού που διέρχεται εντός υδατορέματος.

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 
το χρόνο, επίσης επ’ ουδενί αφορά αναγνώριση υπό-
στασης συνολικής οδού στην οποία ανήκει το τμήμα.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 
1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά τις 
διατάξεις του ΠΔ 24.5.85 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.85) ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20  Μαΐου 2019

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3356 Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3357Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3358 Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019

    Αριθμ. 1738 (3)

Διόρθωση σφάλματος επι χάρτου που αφορά την 

δημοτική οδό η οποία είχε αναγνωριστεί με την 

4384/3624/10.12.2001(Δ΄1138) απόφαση Νο-

μάρχη Χανίων, ως κύρια δημοτική οδός.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 280 και 283 του ν. 3852/10 (Α’ 87).

β. Του άρθου 1 παρ.2 του π.δ. 24-05-1985 (Δ’ 270) όπως 

ισχύει.

γ. Του π.δ. 136/2010 ( Α’229) «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης».

δ. Του ν. 4325/2015 (Α 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-

κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-

ξεις» και συγκεκριμένα το Άρθρο 28 παραγρ. 1.

ε. Των άρθ. 21 και 26 του ν. 4495/2017(Α΄17) «Έλεγχος 

και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τη 14026/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Την 8165/2017(Β’2247) απόφαση της Συντονίστρι-

ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί «Ανάθεσης 

άσκησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») απο-

φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστά-

μενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης».

4. Την εγκύκλιο 6/21.6.2011 του πρώιν ΥΠΕΚΑ και νυν 

ΥΠΕΝ.

5. Την 4384/3624/10.12.2001(Δ΄1138) απόφαση Νομάρ-

χη Χανίων με θέμα την «Αναγνώριση οδού που συνδέει 

τους οικισμούς Καστέλλι - Γραμβούσα - Πλάτανος- Κολυ-

βιανή - Νιο Χωριό- Κουτουφιανά - Ντουλιανά σαν κύριας 

δημοτικής οδού για την οποία θα έχουν εφαρμογή οι διατά-

ξεις της παρ. 2β άρθ.1 του π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ’/1985).

6. Τον φάκελο της υπόθεσης που μας γνωστοποιήθη-

κε με το αρ.πρ. 1338/9.2.2018(αρ. πρ. 772/27.2.2018Δ/

νσης ΠΕΧΩΣ ΑΔΚ) και αρ. πρ. οικ.1314/27.2.2019(αρ. 

πρ.801/5.3.2019 Δ/νσης ΠΕΧΩΣ ΑΔΚ) έγγραφο της Υπη-

ρεσίας Δόμησης Δήμου Χανίων.

7. Την γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων, όπως 

αυτή διατυπώνεται στο 1ο/2019 πρακτικό της συνεδρί-

ασης της 22ης-04-2019, θέμα 4ο, αποφασίζουμε:

1. Την διόρθωση σφάλματος επι χάρτου που αφορά 

την δημοτική οδό η οποία είχε αναγνωριστεί με την αρ. 

πρ. 4384/3624/10.12.2001(Δ΄1138) απόφαση Νομάρ-

χη Χανίων, ως κύρια δημοτική οδός και συγκεκριμένα 

αναγνωρίζουμε ως κυρία δημοτική οδό το τμήμα της 

δημοτικής οδούς που ενώνει τους οικισμούς Νιο Χω-

ριό- Κουτουφιανά, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 

διάγραμμα του μηχανικού Διονυσίου Γ. Ναξάκη που συ-

νοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή καθώς και το συνημμένο διάγραμμα 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3359Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3360 Τεύχος Δ’ 292/05.06.2019

*04002920506190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


